
 
 
 

Campingpark Gitzenweiler Hof GmbH, Gitzenweiler 88, 88131 Lindau (Bodensee) 
 

Preisliste für Jahrescamper Saison 2023-2024 
Ganzjähriger Stellplatz - Campingpark vom 01.04.2023 – 05.11.2023 geöffnet 
Preisliste gemäß § 3 des Mietvertrages für Jahrescamperstellplätze 01.04.2023 bis 31.03.2024 

 
 

Jahrescamper 
 
Jahresstellplatz bis    90 qm      € 1.300,00 
Jahresstellplatz über 90 qm      € 1.500,00 
Jahresstellplatz M-Bereich      € 1.600,00 
 
Pauschale Grundgebühr für Stromanschluss   6 Ampere  €      80,00 
Pauschale Grundgebühr für Stromanschluss 10 Ampere  €    150,00 
Pauschale für Wasser- und Müll     €    280,00 
Stromverbrauch pro kWh      €         0,80 
 
Hund         €       50,00  
 
Zusätzlicher Parkplatz       €    150,00 
 
Zusatzperson (lt. § 3, Abs. 4)      €     100,00 
 
Kurtaxe Erwachsene (ab 16 J.) gemäß Festsetzung Stadt Lindau €    132,00 
Kurtaxe Kinder (6-15 Jahre) gemäß Festsetzung Stadt Lindau €      80,00 
vom 01.01. bis 31.12. 
 
 
Übernachtungsgäste (Besuch bei Jahrescampern), pro Nacht: 
 

Erwachsene  (ab 16 Jahren)     €        10,50 
Kinder    (3 -15 Jahre)      €         5,00 
Fahrzeugparkgebühr auf Parkplatz vor der Schranke oder JC €        5,00 
Hund         €         5,00 
Abreise bis 18.00 Uhr       €        8,00 
 

Kurtaxe vom 01.04. – 31.10. gemäß Festsetzung der Stadt Lindau 
Erwachsene  (ab 16 Jahren)     €        3,30 
Kinder   (6 - 15 Jahre )      €        2,00 
Kurtaxe vom 01.11. – 31.03. gemäß Festsetzung der Stadt Lindau 
Erwachsene  (ab 16 Jahren)     €        2,20 
Kinder   (6 - 15 Jahre )      €        1,20 

 
Tagesgäste (Besuch bei Jahrescampern), pro Tag: 
Erwachsene  (ab 16 Jahren)     €        4,00 
Kinder   (3 - 15 Jahre)      €         2,50 
Fahrzeugparkgebühr auf Parkplatz vor der Schranke oder JC €        3,00 
Hund         €         5,00 
 


